Pozornie rzecz wydaje
się oczywista. Na najbardziej ogólnym poziomie byłaby to przedstawiana w prelekcjach
paryskich Słowiańszczyzna. Jak pisał Michał Kuziak, miała ona „stanowić uniwer-
sum ścierających się idei, miejsce dialogu, często walki kultur. Perspektywa taka dała

2 Por. list do Jana Czeczota z 4/16 grudnia 1822 roku [XIV, 249].
3 Zob. D. Beauvois, Szkolnictwo polskie na ziemiach litewsko-ruskich 1803–1832, t. 1: Uniwersytet wileński,
Lublin 1991, s. 260–261.
4 Por. S. Buśka-Wroński, Wstęp [w:] L. Borowski, Uwagi nad poezją i wymową i inne pisma krytycznoliterackie,
Warszawa 1972, s. 25.